PAGE
2

 [image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

   Принято на сессии
Совета депутатов 27.01.2023г.

Р Е Ш Е Н И Е

          от 27 января 2023г.                    село Усть-Бюр                        № 11
О внесении изменений в решение Совета депутатов                                              Усть-Бюрского сельсовета от 28.04.2017г. № 50 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и                                 муниципальных служащих» (с изменениями от 29.11.2017г. № 95,

 от 31.05.2021г. № 32, от 28.01.2022г. № 9)

  В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьями 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 135, 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», руководствуясь постановлением Правительства Республики Хакасия от 13.01.2023г. № 09 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010г. № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия» в соответствии со статьей 38.2, статьей 46 Устава муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета,
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 28.04.2017г. № 50 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных долж-ностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» (с изменениями от 29.11.2017г. № 95, от 31.05.2021г. № 32, от 28.01.2022г. № 9)  (далее по тексту Положение) изменения следующего содержания:
1.1. Приложение 1 Положения читать в новой редакции:
Приложение 1                                                                                           к Положению  об оплате труда выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе  и муниципальных
служащих, утвержденного Решением Совета
депутатов Усть-Бюрского сельсовета

от  28.04.2017г. № 50

Должностные оклады выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Период
	Численность населения муниципальных образований (чел.)

	1500-1999

	Глава муниципального
образования
	с 01.01.2023
	                       18249

1.2. Приложение 2 Положения читать в новой редакции:

                                                          Приложение 2

                                                          к Положению  об оплате труда выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе  и муниципальных
служащих, утвержденного Решением Совета
депутатов Усть-Бюрского сельсовета

от  28.04.2017г. № 50
Должностные оклады муниципальных служащих

Усть-Бюрского сельсовета

	Наименование должности
	Период

	     Должностной оклад

	Специалист 1  категории
	с 01.01.2023г.
	9337,00

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава
Усть-Бюрского сельсовета:                                     Е.А.Харитонова